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úvodní slova
zakoušejí mnoho bolesti, a našim úkolem 
je přinést jim trochu té radosti a naděje do 
života. Co všechno pro to děláme a jestli se 
nám to daří, můžete posoudit na následují-
cích stránkách.
Stejně tak si velmi cením i těch z vás, kte-
ří nám v naší činnosti jakkoliv pomáháte 
a  podporujete, všem pomocníkům z řad 
dobrovolníků, jako je tomu např. při tříkrá-
lové sbírce, všem našim dárcům a podporo-
vatelům, i všem, kdo se za toto naše charitní 
dílo modlíte. Vy všichni jste pro nás důka-
zem, že dobro kolem nás stále je.
Děkujeme vám a prosíme, zachovejte nám 
svou přízeň i nadále!
Jan Žalčík, pastorační pracovník

Slovo duchovního správce otrokovické 
farnosti
V letošním roce poslal arcibiskup Jan 
Graubner všem farnostem několik otázek 
ohledně toho, co umožní, aby naše spole-
čenství věřících působilo na veřejnosti věro-
hodněji a přesvědčivěji, než dosud. Myslím, 
že charitní dílo v tom v rámci církve hraje 
velmi citelnou roli. Práce charity má na roz-
díl od některých jiných sociálních služeb své 
základy na křesťanských hodnotách. Pomoc 
a prokazování milosrdenství bližním, kteří 
trpí nebo strádají, je přitom jedním ze zá-
kladních rozměrů života církve. Proto vidím 
jako důležité úzké propojení života církve 
a práce charity. Jako duchovní správce v Ot-

rokovicích vítám každou možnost spoluprá-
ce a některé příležitostné akce, při kterých 
lze také duchovní zázemí charitního díla 
připomínat a uplatnit. 
farář Mgr. Josef Zelinka

úvodní slova

Slovo ředitele
Vážení přátelé,  
rok utekl jako voda a na začátku toho  no-
vého tradičně plníme hory papírů uzávěr-
kami, hodnoceními, zprávami, tabulkami, 
zkrátka tlustou čarou za rokem 2016. Věřím, 
že v naší zprávě najdete dostatek informací, 
které vás zajímají.
Celou naší činností zůstáváme věrni naše-
mu mottu ,“Kde je vůle, tam je i cesta“.
Naší prioritou zůstává vždy klient, které-
mu se snažíme vytvořit co nejpřirozenější 
prostředí, podporovat jeho soběstačnost, 
hájit jeho zájmy, přesvědčit ho k aktivnímu 
a  radostnému životu. Poctivě pracujeme 
pro lidi, kteří naši pomoc, podporu a péči 
potřebují.
Měli bychom se učit pozitivně se dívat ne-
jen na svůj život, ale i na životy a události 
kolem nás. Nenechat se nakazit myšlením 
tohoto světa, které všechno stále kritizuje, 
na všechno si stěžuje, ať už je to v rodině, ve 
farnosti, v práci, v politice. Jak je to s námi? 
Jsme pozitivní? Jsme milosrdní? Snažíme se 
druhé co nejčastěji chválit a oceňovat, po-
vzbuzovat dobrým slovem?
Každodenní práce v sociálních službách je 
velmi psychicky i fyzicky náročná. Děkuji 
všem našim zaměstnancům za vykonanou 
práci v roce 2016, jejich činnost si zaslouží 
respekt a ocenění.
Poděkování patří i našim donátorům - 
MPSV, Zlínskému kraji, městům Zlín, Ot-

rokovice, Napajedla a obcím ORP Otro-
kovice, všem sponzorům za jejich finanční 
podporu a našim dobrovolným pracovní-
kům za jejich záslužnou práci.
Nejen ve svém povolání, ale i v životě by-
chom měli spatřit jednoho dne věci jako-
by poprvé. Les, řeku, prázdniny, kvetoucí 
stromy, déšť, hvězdnou oblohu… Všechno. 
Jakoby poprvé k tomu jednomu přistoupit 
a jakoby poprvé už k tomu vždycky přistu-
povat.
Ing. Peter Kubala, ředitel    

Slovo pastoračního pracovníka
Taky se vám někdy zdá, že se na nás ze 
všech stran valí jenom samé zlo? Stačí si 
pustit zprávy nebo zalistovat v novinách. 
Když si porovnáme počet dobrých a špat-
ných zpráv, jasně vítězí ty špatné. Člověk 
pak snadno nabyde dojmu, jaký je ten svět 
zlý a k ničemu. Určitě tomu tak není, to je-
nom to špatné je vždycky víc vidět. Vždycky 
mám radost, když se v záplavě toho všeho 
negativního objeví i něco hezkého, povzbu-
divého. Jsem rád, že několik takovýchto 
informací vám můžeme nabídnout i v naší 
výroční zprávě. 
Dočtete se o činnosti mnoha lidí z naší 
organizace, kterých si já osobně velmi vá-
žím. Vždyť dávat své síly těm, kteří to tolik 
potřebují, to stojí nemalé úsilí. Často sto-
jíme před těmi, kteří ve svém životě prošli 
mnohými zkouškami a zakusili nebo stále 
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organizační struktura
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Ostatní aktivity (charitní šatníky, humanitární sklad,
mobilní buňka, veřejná sprcha, Tříkrálová sbírka,

podnikatelské aktivity)

Dluhové poradenství 
Samaritán

Terénní program Samaritán
Otrokovice

Noclehárna Samaritán
Otrokovice

Azylový dům Samaritán
Otrokovice

Nový domov Otrokovice

Odlehčovací služba

Domov pro seniory

Rada Charity

Terénní služba rodinám s dětmi

Charitní pečovatelská služba
Otrokovice

poslání organizace

základní údaje

Základním posláním Charity sv. Anežky 
Otrokovice je prostřednictvím milosrdné 
lásky pomáhat lidem, kteří se ocitli v těž-
ké životní nebo sociální situaci, podporo-
vat, doprovázet a motivovat je k využívání 
vlastních schopností a sil.
Charita sv. Anežky Otrokovice je církevní 
právnickou osobou podle Kodexu kano-
nického práva, která je registrovaná v Rejs-
tříku evidovaných právnických osob MK 
ČR ze dne 30. 10. 1996. Poskytuje pomoc 
potřebným lidem v nouzi bez rozdílu rasy, 
vyznání a národní či sociální příslušnosti.
Charita sv. Anežky Otrokovice jako sou-
část Arcidiecézní charity Olomouc je or-
ganizačně začleněna pod Charitu Česká 
republika. Od roku 1995 je Charita Česká 
republika členem celosvětové organizace 
Caritas Internationalis a Caritas Europe.

Charita sv. Anežky Otrokovice 
Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice

Telefon/fax: 577 112 031/032

E-mail: info@otrokovice.charita.cz

Web: www.otrokovice.charita.cz

Facebook: Charita Otrokovice, přidejte se!

Statutární zástupce: 
Ing. Peter Kubala – ředitel

IČO: 46276262

DIČ: CZ46276262

Bankovní spojení: 124 883 044/0300

Registrace u MK ČR: 30. 10. 1996 
pod. č. 8/1-02-718/1996

Trvání činnosti: od 3. 7. 1991

Území působnosti: Halenkovice, Komá-
rov, Napajedla, Oldřichovice, Otrokovi-
ce, Pohořelice, Spytihněv, Tlumačov, Zlín 
a Žlutava 

Počet zaměstnanců: 
72 (fyzický počet k 31. 12. 2016)
67,68 (průměrný přepočtený počet za-
městnanců za rok)

Rada Charity: P. Mgr. Josef Zelinka (du-
chovní správce),	 Ludmila Šimková (před-
sedkyně), Magda Honzíková, Mgr. Vít To-
maštík
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•	 ve spolupráci s APSS ČR jsme zreali-
zovali odborné školení pro pracovní-
ky na téma „Pokojná smrt – akcepta-
ce a základy komunikace“ 

•	 uspořádali jsme akce pro seniory, ve-
řejnost i rodinné příslušníky – např. 
Posezení u cimbálu, stavění Máje, 
vystoupení dětí z praktické a speciál-
ní školy Otrokovice, Den otevřených 
dveří, adventní setkání, canisterapie 
apod.

•	 uspořádali jsme turnaj „Přesná šip-
ka“ pro seniory z okolních domovů

•	 zúčastnili jsme se turnaje v petangue 
v Domově pro seniory Burešov ve 
Zlíně a turnaje v kuželkách v Domově 
pro seniory Lukov

•	 spolupracujeme s dobrovolníky Mal-
tézské pomoci 

charitní domov otrokovice - domov pro seniory

Výnosy

Dotace MPSV 3 817 500

Dotace město Zlín 21 000

Dotace město Otrokovice 511 000

Dotace obec Halenkovice 10 000

Dotace město Napajedla 10 000

Tržby 9 958 585

Tržby - ZP 1 165 767

Přijaté příspěvky 199 614

Ostatní výnosy 714 245

Celkem 16 407 711

Náklady

Provozní 5 488 235

Osobní 10 919 488

Celkem 16 407 723

Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 112 036, 739 120 760
E-mail: chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Zdeňka Vlčková
od 1. 6. 2016 Mgr. Veronika Cívelová
Realizace služby: od 1. 11. 1999

Poslání
Posláním Domova pro seniory v Charitním 
domově Otrokovice je poskytnout svým 
obyvatelům podporu, pomoc a laskavou 
péči v prostředí, které se co nejvíce přibli-
žuje původnímu domovu, aby zde důstoj-
ně a bez pocitu osamění prožili svůj pod-
zim života. 

Cílová skupina
Senioři ve věkové skupině od 65 let, kteří: 

•	 mají trvalý pobyt v České republice 
•	 pro svůj věk, osamělost, ztrátu 

soběstačnosti či zdravotní postižení 
mají sníženou schopnost uspokojo-
vat sami či s pomocí svých blízkých 
své základní životní potřeby, a nemo-
hou tudíž žít ve svém domácím pro-
středí

Nejsme schopni naše služby poskytnout 
seniorům, kteří vyžadují pro své potřeby 
nepřetržitou lékařskou péči ve zdravot-
nickém zařízení, kteří trpí Alzheimerovou 
demencí (s výjimkou těch, kteří nejsou 
schopni samostatného pohybu a nena-
rušují svým chováním kolektivní soužití), 

dále seniorům s psychiatrickým onemoc-
něním nebo chronickým duševním one-
mocněním, osobám závislým na alkoholu 
nebo jiných návykových látkách, s těžkým 
kombinovaným smyslovým postižením či 
trpícím akutním infekčním onemocněním. 

Struktura a rozsah služby
Seniorům tato služba nabízí trvalý pobyt 
v převážně jednolůžkových pokojích, za-
jištění stálé pečovatelské a ošetřovatelské 
pomoci, celodenní stravování, nabídku 
aktivního trávení volného času a duchov-
ní podporu podle jejich potřeb. V rámci 
poskytované služby zachováváme lidskou 
důstojnost osob. Podporu a pomoc senio-
rům poskytujeme na základě individuální-
ho plánování. 
Dále nabízíme fakultativní služby, jako 
je pedikúra a mimořádné nákupy, zpro-
středkujeme také kadeřnici. Poskytujeme 
křesťanskou a pastorační službu s mož-
ností účasti na bohoslužbách probíhajících 
v  kapli domova. Uživatelé mají možnost 
trávit svůj volný čas zájmovou činností 
a  účastnit se společenských akcí pořáda-
ných domovem. 

Kapacita služby
Kapacita domova je 46 lůžek, a to  24 jed-
nolůžkových a 11 dvoulůžkových pokojů.

Důležité události v roce 2016

•	 změna na pozici vedoucí domova – 
od 1. 6. 2016 Mgr. Veronika Cívelová

•	 získali jsme finanční prostředky z Na-
dace ČEZ a Nadace Olgy Havlové 
- zakoupili jsme polohovací lůžka, 
antidekubitní matrace, evakuační 
podložky, křesla pro imobilní senio-
ry, polohovací polštáře, aktivizační 
pomůcky 

charitní domov otrokovice - domov pro seniory
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Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 112 036, 739 120 760
E-mail: chd@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Zdeňka Vlčková
od 1. 6. 2016 Mgr. Veronika Cívelová
Realizace služby: od 1. 9. 2001

Poslání
Posláním Odlehčovací služby v Charitním 
domově Otrokovice je poskytnout pod-
poru, pomoc a laskavou péči seniorům, 
o  které běžně pečují jiné osoby (rodinní 
příslušníci nebo osoby blízké). Seniorům 
poskytujeme ubytování, zajištění stálé 
pečovatelské a ošetřovatelské péče, celo-
denní stravování, aktivizační a sociálně-
terapeutické činnosti, zprostředkování 
kontaktu se společenským prostředím 
a možnost účastnit se aktivit probíhajících 
na domově, včetně duchovní a pastorační 
činnosti. Cílem služby je poskytnout peču-
jícím osobám určitý čas k oddechu a vyří-
zení nutných záležitostí. 
Jde o službu pobytovou s maximální dél-
kou pobytu 4 měsíce.

Cílová skupina
Cílovou skupinou jsou senioři, kteří jsou 
příjemci starobního důchodu a kteří: 

•	 mají sníženou soběstačnost z důvo-
du věku, chronického onemocnění či 
zdravotního znevýhodnění a potře-
bují pomoc a podporu jiné osoby

•	 žijí v domácím prostředí se svými 
blízkými a rodinami, kdy osoby o ně 
pečující jsou soustavnou péčí o ně 
vyčerpány a  potřebují určitou dobu 
k odpočinku, regeneraci sil či vyřeše-
ní různých záležitostí

•	 žijí osaměle a mají potřebu zvýšené 
ošetřovatelské péče z důvodu aktuál
ního zhoršení zdravotního stavu (ná-
vrat z nemocničního léčení, po zákro-
ku apod.) 

•	 žijí se svými rodinami, ale pečující 
osoba musí sama podstoupit léčbu, 
případně být hospitalizována

Naši službu nejsme schopni poskytnout 
seniorům vyžadujícím nepřetržitou lékař-
skou péči ve zdravotnickém zařízení, seni-
orům trpícím Alzheimerovou demencí (vý-
jimku tvoří ti jedinci, kteří nejsou schopni 
samostatného pohybu a kteří svým cho-
váním nenarušují kolektivní soužití). Dále 
seniorům trpícím psychiatrickým nebo 
chronickým duševním onemocněním 
nebo závislým na alkoholu či jiných návy-
kových látkách, seniorům s těžkým kombi-
novaným smyslovým postižením či trpícím 
akutním infekčním onemocněním. 

Struktura a rozsah služby
Odlehčovací služba svým uživatelům 
zabezpečuje ubytování, celodenní stra-
vování, nepřetržitou ošetřovatelskou 
a  pečovatelskou službu a základní sociál
ní poradenství dle jejich individuálních 
potřeb. Poskytujeme křesťanskou a pas-
torační službu s možností účasti na bo-
hoslužbách probíhajících v kapli domova. 
Uživatelé mají možnost trávit svůj volný 
čas zájmovou činností a účastnit se spole-
čenských akcí pořádaných domovem. 

charitní domov otrokovice - odlehčovací služba

Poděkování dcery klientky
„Dovolte mi, abych velmi poděkovala ve-
dení domova Charity Otrokovice, všem 
milým a obětavým sestřičkám a celému 
kolektivu domova za ty dlouhé čtyři roky, 
co jste se o maminku perfektně starali. 
Za vaši péči, za vaši obětavost a lásku 
k  mamce. Naše celá rodina se hluboce 
sklání před vaší nelehkou každodenní pra-
cí. Maminka si vždy přála prožít důstojné 
stáří a to se jí díky vám podařilo …“

charitní domov otrokovice - domov pro seniory

Statistika 2013 2014 2015 2016

Celkový počet evidovaných žádostí 308 342 367 395

Počet uživatelů služby 59 55 67 60

Příspěvek na péči - stupeň I. 12 8 7 4

Příspěvek na péči - stupeň II. 9 8 10 11

Příspěvek na péči - stupeň III. 9 13 23 13

Příspěvek na péči - stupeň IV. 19 23 25 30

Uživatelé bez příspěvku na péči, či s 
příspěvkem ve vyřizování

10 3 2 2

Průměrný věk uživatelů domova 85,5 85,9 85,5 85,8

Využití kapacity 98,77% 99,23% 99,11% 99,57%
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Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel.: 576 771 535, 739 139 323
E-mail: chps@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Bc. Jana Šuranská, DiS.
Realizace služby: od 1. 1. 1993

Poslání
Posláním Charitní pečovatelské služby Ot-
rokovice je poskytnout podporu a pomoc 
uživatelům služby tak, aby mohli setrvat ve 
svém domácím prostředí, a zachovali si tak 
v dostatečné možné míře běžný způsob 
svého života. Toho dosahujeme prostřed-
nictvím zachování základních životních po-
třeb uživatelů. 

Cílová skupina
Cílovou skupinou CHPS Otrokovice jsou 
osoby starší 18 let s trvalým pobytem na 
území ORP Otrokovice, které mají sníže-
nou soběstačnost z důvodu svého věku, 
chronického onemocnění, zdravotního 
postižení a které nezvládají péči o sebe 
nebo svou domácnost, ale přejí si zůstat ve 
svém přirozeném prostředí. Dále je služba 
bezplatně poskytována rodičům trojčat 
a vícerčat do 4 let jejich věku. 

Službu tedy mohou využít například:
•	 senioři
•	 osoby zdravotně postižené starší, 

které mají sníženou soběstačnost 

z  důvodu věku, chronického one-
mocnění nebo zdravotního postižení, 

•	 jsou závislé na pomoci jiné fyzické 
osoby 

•	 rodiče trojčat a vícerčat
Sníženou soběstačností rozumíme sníže-
nou schopnost člověka vykonávat každo-
denní činnosti bez pomoci druhé osoby 
(např.: toaleta, oblékání, stravování, náku-
py, péče o domácnost, apod.).

Struktura a rozsah služby
CHPS poskytuje péči v domácnostech uži-
vatelů ve všední dny od 7:00 do 14:30 hodin 
a ve večerních hodinách od 18:00 do 20:00 
hodin. Základní nabízené činnosti podle 
zákona č. 108/2006 Sb. jsou:

•	 pomoc při sebeobsluze
•	 pomoc při zvládání základní hygie-

nické péče
•	 poskytování stravy 
•	 pomoc při zajištění chodu domác-

nosti
•	 kontakt se společenským prostředím

Dále poskytujeme fakultativní činnosti jako 
je např. dohled nad podáním léků, dohled 
nad uživatelem, dopravu uživatele, dovoz 
a odvoz prádla.

Kapacita služby
87 hodin/ 5 pracovních dnů (čas přímé 
péče včetně cesty a času pro administrativ-
ní zpracování).

Důležité události v roce 2016
•	 účast na konferencích, které pořádají 

instituce APSS ČR, Arcidiecézní cha-
rita Olomouc

•	 workshopy pořádané MěÚ Otroko-
vice

•	 13. 11. 2016 oslava sv. Anežky za účasti 
některých našich uživatelů

•	 Setkávání s pastor. radou Otrokovice

charitní pečovatelská služba
Kapacita služby
2 lůžka

Důležité události v roce 2016

•	 změna na pozici vedoucí domova – 
od 1. 6. 2016 Mgr. Veronika Cívelová

•	 ve spolupráci s APSS ČR jsme zreali-
zovali odborné školení pro pracovní-
ky na téma „Pokojná smrt – akcepta-
ce a základy komunikace“ 

•	 uspořádali jsme akce pro seniory, 
veřejnost i rodinné příslušníky – po-
sezení u cimbálu, letní posezení s ky-
tarou, turnaj Přesná šipka, adventní 
setkání, …

•	 nakoupili jsme vybavení pokoje – an-
tidekubitní matrace, křesla pro imo-
bilní seniory, polohovací pomůcky

charitní domov otrokovice - odlehčovací služba

Statistika 2013 2014 2015 2016

Celkový počet evidovaných žádostí 98 82 78 163

Celkový počet uživatelů služby 25 22 23 27

Počet odmítnutých žádostí z důvodu zdravotního stavu 0 0 0 0

Průměrná doba pobytu – počet dnů využití služby 24 25 20 21

Průměrný věk uživatelů služby 80 86 83 82,6

Využití kapacity 82,39% 72,91% 63,88% 79,09%

Výnosy

Dotace MPSV 352 000

Dotace Město Otrokovice 9 000

Dotace Město Zlín 2 000

Tržby 338 924

Přijaté příspěvky 1 118

Ostatní výnosy 139

Celkem 703 181

Náklady

Provozní 173 341

Osobní 509 052

Celkem 682 393
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Adresa: Na Uličce 1617; 765 02 Otrokovice
Tel.: 576 771 537; 737 331 954
E-mail: tsr@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Lada Rektoříková
Realizace služby: od 1. 3. 2006

Poslání
Poslání služby TSR je obnovení fungování 
rodiny, umožnění zdravého vývoje dítěte 
v přirozeném prostředí, prevence odebrá-
ní dítěte z rodinného prostředí či vytvoření 
podmínek pro navrácení dítěte z ústavní 
péče do přirozeného prostředí. Dále pre-
vence sociálního vyloučení rodiny.

Cílová skupina
Rodiny a osamělí rodiče s dětmi do 18 let 
z Otrokovic a okolních obcí (ORP Otro-
kovic), kde je narušena některá z funk-
cí rodiny, případně, kde by mohlo dojít 
k  jejímu porušení, a z tohoto důvodu by 
tato situace mohla být ohrožující pro dítě, 
které v rodině vyrůstá. Dále rodina, kde 
došlo k umístění dítěte mimo rodinu a ro-
dina chce pracovat na zlepšení podmínek 
k návratu dítěte, případně rodina, kde bylo 
dítě navráceno do rodiny a je potřeba dále 
pracovat na vytváření podmínek k setrvání 
dítěte v domácím prostředí. 
TSR zaměřuje spolupráci především na 
problémovou a dysfunkční rodinu. TSR 
spolupracuje i s rodinou afunkční, pokud 
je předpoklad, že má zájem o dítě a chce 

svou situaci řešit. Služby TSR může využít 
i rodina bezproblémová, kde se zatím ne-
prokázala žádná z poruch rodiny, ale moh-
lo by vlivem momentálních nepříznivých 
okolností k ní dojít. Pro účely TSR lze za 
rodinu považovat skupinu osob navzájem 
spjatých pokrevními svazky, manželstvím, 
pěstounstvím, adopcí, jejíž dospělí členové 
jsou odpovědní za plnění funkcí rodiny. Do 
cílové skupiny lze zařadit také těhotnou 
ženu – budoucí matku, kde je zapotřebí 
podpory při vytvoření podmínek pro pří-
chod dítěte, ale i podpora zdravého život-
ního stylu matky, aj.

Struktura a rozsah služby
Struktura a rozsah služby se řídí zákonem 
č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, a ob-
sahují tyto základní činnosti: 1. základní 
sociální poradenství; 2. výchovné, vzdělá-
vací a aktivizační činnosti; 3. zprostředko-
vání kontaktu se společenským prostředím; 
4. sociálně terapeutické činnosti; 5. pomoc 
při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí. 

Kapacita služby
Počet rodin, které službu využívají v daném 
okamžiku, se řídí dle problematiky a délky 
spolupráce s rodinou. Maximální možná 
kapacita v daný okamžik byly 4 intervence.

Důležité události v roce 2016
•	 od 1. 8. 2016 je služba zapojena do 

projektu „Podpora a rozvoj vybra-
ných sociálních služeb ve Zlínském 
kraji“, služba je od tohoto data po-
skytována za finanční podpory Ope-
račního programu Zaměstnanost 
a Zlínského kraje

•	 vedoucí služby je garantem Odbor-
ného kolegia pro rodiny s dětmi pod 
Arcidiecézní charitou Olomouc, zá-

terénní služba rodinám s dětmi

Struktura uživatelů služby 2012 2013 2014 2015 2016

Uživatelé služby 39 37 34 41 41

Návštěvy 3 146 3 672 3 404 3 136 3 229

Výkony 9 048 10 734 12 791 12 120 13 895

Noví uživatelé 13 16 11 25 26

Ukončené smlouvy 15 14 15 22 25

0-64 let 6 4 4 4 3

65-80 let 20 12 9 11 14

80 a více let 13 21 21 26 24

Výnosy

Dotace MPSV 645 500

Dotace Město Otrokovice 242 000

Tržby 383 713

Přijaté příspěvky 7 983

Ostatní výnosy 29 262

Celkem 1 308 458

Náklady

Provozní 176 526

Osobní 1 106 746

Celkem 1 283 272

charitní pečovatelská služba
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Statistika 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Celkový počet podpořených rodin v roce 21 21 46 48 53 51

Počet rodin, které během roku službu vypověděly 6 6 9 10 12 17

Počet nově uzavřených smluv 7 7 23 12 14 9

Celkový počet dětí v podpořených rodinách 38 38 83 94 94 97

Počet uživatelských rodin s bydlištěm: Otrokovice 17 22 35 37 38 39

Halenkovice 2 2 2 3 3 3

Napajedla 1 1 4 6 3 3

Pohořelice 1 1 2 1 0 0

Spytihněv 0 0 2 1 1 1

Tlumačov 0 0 1 2 3 4

jiné - - - - 5 1

Počet intervencí 710 919 1628 1628 1682 1505

Počet kontaktů v rodinách 671 878 1549 1462 1528 1331

terénní služba rodinám s dětmi
roveň i členem Odborného kolegia 
pro rodiny s dětmi Charity České re-
publiky

•	 pravidelné vydávání bezplatného ča-
sopisu TSR Smolíček

•	 v měsíci červnu došlo k výměně pra-
covnic, kdy od nás jedna kolegyně 
odešla a nastoupila nová kolegyně

•	 probíhala spolupráce s jinými organi-
zacemi a  institucemi (MěÚ; MŠ; ZŠ; 
psycholog; Adra; KPPP; ÚP atd.)

•	 vedoucí je zapojena jako zástupce 
sociální služby za cílovou skupinu 
rodiny s dětmi do projektu MěÚ Ot-
rokovice „Partnerství pro duševně 
nemocné“

•	 koncem roku TSR uspořádala pro ro-
diče s dětmi akci vánoční dílny; akce 
se uskutečnila díky podpoře KPSS 
Otrokovice, dále papírnictví Pastelka 
a zahradnictví Talaš

•	 TSR se zapojila do akce rádia Kiss Pu-
blikum „Strom vánočních přání“ a do 
akce pod Diakonií Vsetín „Krabice od 
bot“, mohly jsme tak všem rodinám, 
s nimiž služba spolupracuje, předat 
dárky pro děti

•	 TSR se snaží při práci s uživatelem 
zavádět nové metody sociální práce, 
za tímto účelem pracovnice TSR vy-
užívají znalosti mj. z výcviků: video 
tréninku interakcí (VTI), který se za-
měřuje na podporu výchovy; efektiv-
ního rodičovství; Kids‘ skills – hravý 
a na řešení zaměřený přístup při prá-
ci s dětmi, řešení konfliktu technikou 
mediace; a na řešení orientovaný pří-
stup v poradenství a terapii                  

Poděkování klientky
„Jsme rádi, že spolupracujeme s Terén-
ní službou a s Charitou. Pomáhají nám 
s vyřizováním po úřadech, s dětmi a taky 

s chlapcem, kterého máme v pěstoun-
ské péči. Má lehčí postižení, takže je to 
s ním hodně náročné. Pomohli nám řešit 
i finanční problémy. Dcera jezdila na do-
učování. Stále nám pomáhají v dalších 
situacích. Měli jsme problémy ve vzta-
hu s  manželem, to se také zlepšilo. Jsme 
vděčni za spolupráci, pomohli nám hodně 
a stále pomáhají. Patří jim velké poděko-
vání.“

Výnosy

Dotace MPSV 932 160

Dotace ZK - IP - ESF 970 000

Dotace město Otrokovice 273 843

Dotace město Napajedla 20 000

Dotace Halenkovice 5 000

Dotace Tlumačov 5 000

Dotace Spytihněv 3 900

Přijaté příspěvky 3 803

Ostatní výnosy 10 951

Celkem 2 224 657

Náklady

Provozní 278 933

Osobní 1 946 947

Celkem 2 225 880

terénní služba rodinám s dětmi
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nový domov otrokovice

Statistika
2014 2015 2016

matky děti otcové ženy matky děti otcové ženy matky děti otcové ženy

Otrokovice 4 5 0 3 3 6 1 2 2 2 1 1

Zlínský kraj 7 15 1 7 4 9 1 4 9 17 7 2

jiné kraje 4 10 1 3 3 11 1 1 2 5 2 0

celkem 15 30 2 13 10 26 3 7 13 24 10 3

Výnosy

Dotace MPSV 1 907 600

Dotace Zlínský kraj 70 000

Dotace město Otrokovice 70 000

Dotace město Zlín 20 000

Tržby 441 019

Přijaté příspěvky 8 650

Ostatní výnosy 60 075

Celkem 2 577 344

Náklady

Provozní 539 825

Osobní 2 052 930

Celkem 2 592 755

Adresa: Hlavní 1229, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 932 388, 739 113 245
E-mail: ndo@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Veronika Halasová, DiS. 
Realizace služby: od 1. 11. 1999

Poslání
Posláním Nového domova (dále jen NDO) 
je poskytnout ubytování a podporu že-
nám, matkám, popř. i otcům s nezletilými 
dětmi, nezaopatřenými dětmi a těhotným 
ženám z Otrokovic a nejbližšího okolí, ale 
i z jiných obcí ČR, a to na přechodnou 
dobu. Cílem je pomoci těmto osobám pře-
klenout jejich nepříznivou životní situaci 
spojenou se ztrátou bydlení a podpořit je 
v soběstačnosti a aktivitě tak, aby dokáza-
ly samy řešit své problémy a přiblížit se co 
nejvíce k běžnému životu.

Cílová skupina
Matky s nezletilými a nezaopatřenými dět-
mi, otcové s nezletilými a nezaopatřenými 
dětmi, samotné ženy starší 18 let, těhotné 
ženy starší 18 let bez přístřeší v obtížné ži-
votní a sociální situaci. Konkrétně se jed-
ná o osoby v krizi, oběti domácího násilí 
a osoby, které jsou ohroženy rizikovým 
způsobem života nebo jsou ohroženy je-
jich děti.

Struktura a rozsah služby
Jako základní činnosti poskytujeme pomoc 

při zajištění stravy, ubytování, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí. Kromě 
těchto základních činností poskytujeme 
fakultativní služby jako je možnost využití 
internetu, půjčování literatury, využití ma-
teriální pomoci z Charitního šatníku a za-
půjčení potřeb do domácnosti, které ne-
jsou běžným vybavením bytové jednotky. 

Kapacita služby
5 bytových jednotek (20 lůžek)

Důležité události v roce 2016
•	 tři noví pracovníci v týmu. Došlo 

k oddělení úvazku sociálního pracov-
níka od PSS

•	 školení všech pracovníků, zaměřená 
na prohlubování odborných znalostí

•	 v tomto roce jsme poskytli naše služ-
by 10 rodinám což je v historii NDO 
rekordní počet

•	 akce pro uživatele: Pálení čarodějnic, 
Mikulášská nadílka, karneval, Letní 
olympijské hry, tvořivý program po-
řádaný zaměstnanci GE Money Bank 

•	 akce pro veřejnost: Den otevřených 
dveří

•	 finanční podpora města Otrokovice, 
dary od prodejny C&A, organizace 
Lidská pouta a ČEZ

nový domov otrokovice
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a vstupních dveří, díky čemuž došlo 
k lepšímu vzhledu budovy a zvýšení 
pohodlí pro uživatele. Renovace byla 
financována skrze fond Tříkrálové 
sbírky

•	 pracovníci střediska Samaritán ab-
solvovali kurz první pomoci

•	 fotbalový tým střediska Samaritán se 
zúčastnil 25. ročníku fotbalového tur-
naje pro lidi bez domova – Samaritán 
open, na kterém se podařilo našemu 
týmu vybojovat 1. místo

•	 konalo se výběrové řízení, kdy jsme 
hledali nového zaměstnance na pozi-
ci pracovníka v sociálních služba na 
ADS a NS  

•	 Charita sv. Anežky Otrokovice v tom-
to roce slavila výročí 25 let od zalo-
žení

•	 byla publikována tři čísla magazínu 
Samaritán, který seznamuje s proble-
matikou lidí bez domova

•	 prezentace činnosti AD na akci Zlín-
ské jaro – skrze výstavu Normální je 
pomáhat

•	 prodej výrobků klientů AD Samaritán 
na akcích – Noc kostelů, trhy v Na-
ději, velikonoční trhy, Kejklířský jar-
mark, vánoční trhy

•	 vedoucí služby aktivně zapojen 
v  procesu Komunitního plánování 
sociálních služeb v Otrokovicích a ve 

Zlínském kraji, dále jako garant Od-
borného kolegia sociálních služeb 
pro osoby bez přístřeší – pobytová 
sekce pod Arcidiecézní charitou Olo-
mouc

Poděkování klientů
1.	 „Pane, jste velice dobrý člověk, kdy-

by takový jako jste Vy, byli všichni. To 
by na světě bylo dobře, (a nebyly by 
války).“

2.	 „Dobře se mi s Vámi mluví, mám Vás 
rád. (smích)... Příjdu za Vámi zase, 
kdy tu budete?“

3.	 „Jste snad první zařízení, které mi 
bylo ochotné v mé nepříznivé situaci 
pomoci, a nezavřeli jste přede mnou 
dveře. Vážím si vaší páce a lidskosti.“

4.	 „Jsem opravdu rád, že jsem s  brat-
rem tady. Jinak bychom skončili pod 
mostem. Pracovníci mi pomohli při 
řešení situace, protože se starám 
i o  svého bratra. Pomohli mi vyřídit 
pro bratra různé dávky a dokonce 
i příspěvek na péči.“

5.	 „Na azylovém domě jste mi pomohli 
se odrazit ode dna a krok po kroku 
se posunout dál. Pracovníci azylové-
ho domu mi pomohli vyřídit si věci 
na úřadech, najít si práci a dohod-
nout se na splácení mých dluhů.“

azylový dům samaritán

Adresa: Moravní 936, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 925 083, 605 564 039; 
E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Realizace projektu: od 16. 10. 1995

Poslání
Posláním Azylového domu Samaritán 
Otrokovice je poskytovat pomoc a pod-
poru mužům v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení, kterou nejsou 
schopni řešit vlastními silami. Součástí po-
moci a podpory je uspokojení základních 
životních potřeb, především poskytnutí 
ubytování na přechodnou dobu a spolu-
práce zaměřená na dosahování příznivých 
změn v životě uživatele.

Cílová skupina
•	 muži v tíživé sociální situaci spojené 

se ztrátou bydlení
•	 věk od 18 ti let

Struktura a rozsah služby
Mezi základní činnosti služby patří - vytvo-
ření podmínek pro samostatnou přípravu 
nebo pomoc s přípravou stravy, ubytová-
ní po dobu zpravidla nepřevyšující 1 rok, 
umožnění celkové hygieny těla, vytvoře-
ní podmínek pro zajištění úklidu, praní a 
žehlení osobního prádla, výměny ložního 
prádla, pomoc při vyřizování běžných zá-
ležitostí vyplývajících z individuálních plá-

nů, pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob, včetně uplatňování zá-
konných nároků a pohledávek.

Kapacita služby
37 lůžek

Důležité události v roce 2016
•	 realizace vernisáže fotek prof. Jindři-

cha Štreita na téma lidí bez domova 
v Městské galerii Otrokovice.  Záštitu 
nad celou akcí převzal starosta města 
Otrokovice pan Mgr. Jaroslav Budek

•	 realizovali jsme preventivní progra-
my pro ZŠ TGM a ZŠ Mánesova 
v Otrokovicích

•	 ADS byl podpořen Jaroslavem Duš-
kem skrze představení Čtyři dohody 
ve Zlínském divadle

•	 vytíženost služby byla 95% (12 830 
lůžkodnů) z maximální kapacity (13 
542 lůžkodnů) za rok 2016

•	 zúčastnili jsme se 4. ročníku Národní 
potravinové sbírky v supermarketu 
Tesco v OC Zlín – Malenovice, kde 
se podařilo vybrat 1580 Kg potravin 
o hodnotě 69 900 Kč 

•	 podařila se nám renovace kreativní 
dílny Azylového domu Samaritán for-
mou kompletní výměny všech oken 

azylový dům samaritán



24 2524 25

Adresa: Moravní 936, 765 02 Otrokovice
Tel.: 577 925 083, 605 564 039; 
E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Realizace projektu: od 1. 1. 2007

Poslání
Posláním Noclehárny Samaritán je poskyt-
nout okamžitou pomoc a podporu mu-
žům v nepříznivé sociální situaci spojené 
se ztrátou bydlení, kteří mají zájem o pře-
nocování a využití hygienického zařízení. 
Služba umožňuje další spolupráci zaměře-
nou na dosahování příznivých změn v  ži-
votě uživatele.

Cílová skupina
•	 muži bez přístřeší
•	 věk od 18 let

Struktura a rozsah služby
•	 uživatel služby má k dispozici lůžko 

a praktické zázemí
•	 má možnost i povinnost provádět 

osobní hygienu
•	 v případě potřeby je mu poskytnuta 

pomoc ve formě oblečení
•	 každý den je uživateli poskytnuta 

pomoc ve formě potravin (instantní 
polévka)

Kapacita služby
4 lůžka

Důležité události v roce 2016
•	 realizace Dne otevřených dveří, kdy 

měla široká veřejnost možnost si pro-
hlédnout prostory a zázemí služby 
a  získat informace o jejím provozu, 
poslání a způsobu fungování

•	 zapojení služby do projektu potra-
vinové pomoci MPSV a Potravinové 
banky ve formě distribuce potravi-
nových a hygienických balíčků uži-
vatelům služby za účelem překlenutí 
jejich tíživé životní situace

•	 u jednoho z uživatelů služby se poda-
řilo na základě provázání a spoluprá-
ce více služeb střediska Samaritán 
(Noclehárna, Terénní program, Azy-
lový dům) rapidně zlepšit jeho život-
ní a sociální situaci a následně ji i sta-
bilizovat. U daného uživatele, který 
má slovenské občanství a  neměl při 
příchodu do služby žádný finanční 
příjem, se podařilo vyřídit povole-
ní k trvalému pobytu, zajistit dávky 
hmotné nouze na přechodně nutnou 
dobu a následně i vyřídit výplatu slo-
venského starobního důchodu. Aktu-
álně uživatel pobývá již na azylovém 
domě, kde se za spolupráce svého 
sociálního pracovníka zaměřuje na 
vyřízení starobního důchodu a na 
následném nalezení vhodnější formy 
bydlení

•	 konalo se výběrové řízení, kdy jsme 
hledali nového zaměstnance na po-
zici pracovníka v sociálních službách 
na ADS a NS  

•	 Charita sv. Anežky Otrokovice v tom-
to roce slavila výročí 25 let od zalo-
žení

•	 byla publikována tři čísla magazínu 
Samaritán, který seznamuje s proble-
matikou lidí bez domova

•	 ve spolupráci s terénní službou je 

noclehárna samaritánazylový dům samaritán

Místo trvalého pobytu uživatelů služby 2014 2015 2016

město Otrokovice 18 29 36

město Zlín 12 15 27

město Napajedla 5 7 3

ostatní 53 32 11

celkem 88 83 77

Statistika využívání podpory služby v roce 2016

Počet hodin při využívání podpory v programu 
Internet free

1 484

Počet uživatelů, kteří využívali podpory v programu 
Internet free

58

Počet uživatelů, kteří využívali podporu pracovně-
resocializačního programu

65

Počet odpracovaných hodin v pracovně-
resocializačním programu

4 111

Výnosy

Dotace MPSV 3 047 000

Dotace město Otrokovice 105 000

Dotace město Zlín 200 000

Dotace město Napajedla 50 000

Dotace obec Tlumačov 5 000

Dotace obec Spytihněv 2 000

Tržby 1 399 256

Přijaté příspěvky 10 259

Ostatní výnosy 84 667

Celkem 4 903 182

Náklady

Provozní 1 093 399

Osobní 3 771 697

Celkem 4 865 096
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Adresa: Moravní 936, 765 02 Otrokovice
Administrativní zázemí služby:
ORP Otrokovice - Tylova 725, Otrokovice
ORP Zlín - Burešov 4886, Zlín
Tel.: 577 925 083, 605 564 039; 
E-mail: tps@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Realizace projektu: od 1. 3. 2006

Poslání
Posláním Terénního programu Samari-
tán je podpora a pomoc lidem, kteří jsou 
v nepříznivé sociální situaci spojené se 
ztrátou bydlení, kterým tato ztráta akutně 
hrozí, žijí v sociálně vyloučených komuni-
tách nebo mají konflikt se společenským 
prostředím. Nepříznivá sociální situace 
je také spojena se špatnými hygienickými 
podmínkami, nedostatkem finančních pro-
středků, s dluhy, ztrátou rodinných vazeb 
a dezorientací ve společenském prostředí. 

Cílová skupina
•	 Osoby bez přístřeší - lidé bez střechy 

nad hlavou
•	 Osoby v krizi - lidé v nejistém bydlení, 

v nevyhovujících podmínkách – např. 
lidé, kterým hrozí vykázaní z  bytu, 
soudní vystěhovaní, atd.

Věk: od 18 - ti let

Struktura a rozsah služby
•	 zprostředkování kontaktu s psychia-

trickou a protialkoholní nemocnicí, 
pomoc při řešení individuálních pro-
blémů, sociálně – právní poradenství, 
pomoc při orientaci na trhu práce, 
zprostředkování kontaktů s rodinou, 
příbuznými, dětmi

•	 kontakt na navazující pomoc - zpro-
středkování krátkodobého přespá-
ní v noclehárně, v azylovém domě, 
zprostředkování ubytování v ubytov-
ně nebo jiném azylovém domě

•	 doprovody - pomoc při znovuzískání 
rodného listu a OP, pomoc při regis-
traci na ÚP, pomoc při registraci na 
Odboru sociálních věcí, pomoc při 
domlouvání splátkových kalendářů 
při splácení dluhů, zprostředková-
ní kontaktu s probační a mediační 
službou, zprostředkování pomoci při 
zdravotních problémech

•	 materiální pomoc - pomoc při zajiš-
tění oblečení, poskytování potravi-
nové pomoci, zajištění základního 
lékařského materiálu, zajištění hygie
nických pomůcek navazující na IP 
uživatele

•	 služba je poskytována v přirozeném 
prostředí uživatele 

Kapacita služby
2500 kontaktů/rok

Důležité události v roce 2016
•	 uskutečnila se kazuistická schůz-

ka s  pečovatelskou službou Senior 
o práci s uživateli na ubytovnách

•	 kvalitní spolupráce s kurátorem měs-
ta Bc. Davidem Špendlíkem a soc. 
pracovnicí Bc. Alicí Mühlbergrovou 
při řešení specifických případů 

•	 v roce 2016 jsme realizovali 20 mobil-

terénní program samaritán
možné realizovat doprovody, pokud 
klient a pracovník vyhodnotí jejich 
přínosnost

•	 služba byla prezentována na výstavě 
„Normální je pomáhat“ – Zlínské jaro

•	 vedoucí služby je aktivně zapojen 
v  procesu Komunitního plánování 
sociálních služeb v Otrokovicích a ve 
Zlínském kraji, dále je garant Odbor-
ného kolegia sociálních služeb pro 
osoby bez přístřeší – pobytová sekce 
pod Arcidiecézní charitou Olomouc

Poděkování klientů
1.	 „Díky Noclehárně jsem neskončil na 

ulici, když jsem přišel o bydlení a ne-
měl kam jít.“

2.	 „Na Noclehárně můžu přečkat noc 
v teple, vysprchovat se, v klidu se na-

jíst a vyspat a taky mi poradí ohledně 
věcí na úřadech. Je dobře, že něco ta-
kového existuje.“  

noclehárna samaritán

Místo trvalého pobytu 
uživatelů služby

počet uživatelů služby

2014 2015 2016

město Otrokovice 6 14 33

město Zlín 5 5 3

město Napajedla 1 1 1

ostatní 25 15 0

celkem 37 35 37

Výnosy

Dotace MPSV 192 700

Dotace město Otrokovice 9 000

Dotace město Zlín 2 000

Tržby 27 583

Přijaté příspěvky 45

Ostatní výnosy 33 578

Celkem 264 906

Náklady

Provozní 61 187

Osobní 216 551

Celkem 277 738

Využití služby: 66, 87 %, bylo odespáno 979 tzv. lůžkonocí.
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terénní program samaritán

Počet podpořených uživatelů služby

2014 2015 2016

muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

Otrokovice 60 22 82 78 10 88 54 11 65

Zlín 127 19 146 77 18 95 97 28 125

Místo kontaktování 
uživatelů služby

počet kontaktů / hodin

2014 2015 2016

město Otrokovice 655 703 767

město Zlín 1 636 1 748 1 733

Výnosy

Dotace MPSV 805 000

Dotace město Otrokovice 40 000

Dotace město Zlín 98 000

Dotace Zlínský kraj 30 000

Přijaté příspěvky 1 618

Ostatní výnosy 28 848

Celkem 1 003 466

Náklady

Provozní 130 008

Osobní 872 875

Celkem 1 002 883

ních kanceláří. Jde o pravidelný vý-
jezd terénních pracovníků tranzitním 
automobilem. Při této příležitosti je 
uživatelům služby poskytována teplá 
polévka, ošacení z Charitního šatní-
ku, hygienické potřeby, obvazový 
materiál a sociální poradenství

•	 na konci roku 2016 proběhla vánoční 
mobilní kancelář, na které příchozí 
lidé bez domova obdrželi sváteční 
jídlo - řízek s bramborovým salátem. 
Dostali také vánoční cukroví, které za 
tímto účelem darovali lidé z římsko-
katolických farností v Otrokovicích 
a v Napajedlech. Účastnilo se jí přes 
70 osob

•	 realizujeme mše svaté za klienty služ-
by TPS

•	 zúčastnili jsme se 4. ročníku Národní 
potravinové sbírky v supermarketu 
Tesco v OC Zlín – Malenovice, kde 
se podařilo vybrat 1580 Kg potravin 
v hodnotě 69 900 Kč 

•	 zapojení služby do projektu potra-
vinové pomoci MPSV a potravinové 
banky ve formě distribuce potravi-
nových a hygienických balíčků uži-
vatelům služby za účelem překlenutí 
jejich tíživé životní situace

•	 pracovníci střediska Samaritán ab-
solvovali kurz první pomoci

•	 realizace vernisáže fotek prof. Jindři-
cha Štreita na téma lidí bez domova 
v Městské galerii Otrokovice.  Záštitu 
nad celou akcí převzal starosta města 
Otrokovice pan Mgr. Jaroslav Budek

•	 fotbalový tým střediska Samaritán se 
zúčastnil 25. ročníku fotbalového tur-
naje pro lidi bez domova – Samaritán 
open, na kterém se podařilo našemu 
týmu vybojovat 1. místo

•	 byla publikována tři čísla magazínu 
Samaritán, který seznamuje s proble-

matikou lidí bez domova
•	 Charita sv. Anežky Otrokovice v tom-

to roce slavila výročí 25 let od zalo-
žení

•	 proběhla prezentace činnosti TPS na 
akci Zlínské jaro – skrze výstavu Nor-
mální je pomáhat

•	 vedoucí služby je  aktivně zapojen 
v  procesu Komunitního plánování 
sociálních služeb v Otrokovicích a ve 
Zlínském kraji, dále je garantem Od-
borného kolegia sociálních služeb 
pro osoby bez přístřeší – pobytová 
sekce pod Arcidiecézní charitou Olo-
mouc

Poděkování klientů
1.	 „Velice jste mi pomohli, byl jsem 

úplně na dně, vy jste byli jediní, kdo 
o mě projevili zájem. Všude vás chvá-
lím a doporučuju, su rád, že tady pro 
nás někdo takový je.“

2.	 „Jsme rádi, když za námi přijdou 
a nalejí nám teplou kávu, zahřeje to 
aj tělo aj u srdce.“

3.	 „Jsem vděčný pracovníkům ze Sama-
ritánu, pomohli mi vyřídit důchod 
a našli mi bydlení. Já sám se moc na 
úřadech neorientuju a špatně vidím, 
tak bych si s tím neporadil.“

Statistika
Využití služby: 99,32 % z maximální roční 
kapacity služby 

terénní program samaritán
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soudu
•	 stejně tak byl vydán rozsudek ( ju-

dikát) Vrchního soudu v Olomouci, 
opět na základě sepsaného odvolá-
ní, ale již proti nařízenému konkurzu 
(taktéž dluhy z podnikání), konkurz 
zrušil. Bylo povoleno oddlužení. 
Tento judikát by měl být platný pro 
všechny IS

•	 na základě oprávněných stížností na 
postup příslušného odboru Zlínské-
ho kraje, byla upravena část metodi-
ky při jednání s klientem

•	 zástupci služby jsou součástí Odbor-
ného kolegia soc. poraden pod Arci-
diecézí charitou Olomouc

•	 podáno 66 návrhů na povolení od-
dlužení (tzv. „osobní bankrot“)

•	 realizováno 16 doprovodů uživatelů 
služby a byla poskytnuta pomoc při 
odeslání korespondence v počtu 284 
dopisů

•	 na sjednanou schůzku se do Dlu-
hového poradenství nedostavilo 
97 osob

•	 byly publikovány tři čísla magazínu 
Samaritán, který seznamuje s proble-
matikou lidí bez domova a dluhů

•	 pracovníci střediska Samaritán ab-
solvovali kurz první pomoci

•	 proběhla prezentace činnosti DLP na 
akci Zlínské jaro – skrze výstavu Nor-
mální je pomáhat

•	 Charita sv. Anežky Otrokovice v tom-
to roce slavila výročí 25 let od zalo-
žení

•	 zástupce služby je aktivně zapojen 
v  procesu Komunitního plánování 
sociálních služeb ve Zlíně

•	 vedoucí služby je aktivně zapojen 
v  procesu Komunitního plánování 
sociálních služeb v Otrokovicích a ve 
Zlínském kraji, dále jako garant Od-

borného kolegia sociálních služeb 
pro osoby bez přístřeší – pobytová 
sekce pod Arcidiecézní charitou Olo-
mouc

Příklady z praxe:
•	 Starobní důchodci: oběma byly 

prováděny exekuční srážky z jejich 
důchodů. Žijí na hranici chudoby, 
v pronájmu, o vše přišli díky své dů-
věřivosti, nechali se nalákat na na-
brání si půjček pro známou. Z počát-
ku měli velké obavy s dcerou o této 
problematice pohovořit, ale nakonec 
se rozhodli, že dceru požádají o po-
moc. Dcera jim vyšla vstříc, podle 
jejich slov to prolomilo i jejich uza-
vřenost a stud ze situace, ve které se 
ocitli. Podali jsme IN, kde jim chybě-
jící finanční částku dorovnala dcera 
formou darovací smlouvy. 

•	 Klient přišel do služby 24. 8. 2015 bez 
jakéhokoliv přehledu o svých dluzích, 
nemotivován, skeptický k  možnos-
tem řešení dluhů. Klient měl exekuční 
srážky z platu. Dne 31. 5. 2016 úspěš-
ně podán návrh na povolení oddlu-
žení. V IN bylo kalkulováno s částkou 
564 524 Kč, nakonec přiznáno pouze 
367 033 Kč. Ins. řízení bude ukončeno 
ještě před nástupem klienta do sta-
robního důchodu

Poděkování klientů
1.	 „To je paráda, na důchod si najdu 

dobré bydlení i s bratrem a budu mít 
klid, žádné otravování s exekutory“

2.	 „Jsem ráda, že se konečně zbavím 
dluhu za manžela, najdu si pořád-
nou práci a něco si s dětmi pořídíme“

3.	 „Super, vyšlo to. Díky Vám mám šan-
ci na nový život! Měla jsem dojít dřív“

4.	 „Děkuji za odborný a lidský přístup, 

dluhové poradenství samaritán

Adresa:  
ORP Otrokovice - Tylova 725, Otrokovice
ORP Zlín - Burešov 4886, Zlín
Tel.: 577 925 083, 605 564 039; 
E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz
Vedoucí: Mgr. Aleš Jaroš  
Realizace projektu: od 1. 1. 2010

Poslání
Posláním sociální služby Dluhové pora-
denství Samaritán je poskytnout pomoc 
a podporu lidem v nepříznivé sociální situ-
aci způsobené především dluhy.

Cílová skupina
Osoby v krizi - muži i ženy, páry, kteří mají 
problémy s dluhy a potřebují podporu 
a pomoc k řešení této nepříznivé sociální 
situace.

Věk: od 18 ti let.

Struktura a rozsah služby
•	 zjištění stavu dluhů, konzultace a vy-

tipování prioritních věřitelů
•	 sestavení domácího rozpočtu, zjiš-

ťování možností lepšího hospodaře-
ní, odkrývání skrytých rezerv, návrh 
možných finančních strategií umořo-
vání dluhů

•	 konzultace prioritních splátek uživa-
telů služby s více pohledávkami

•	 konzultace a doporučení možnosti 

zvýšení příjmu
•	 zprostředkování kontaktu s věřiteli, 

úřady, exekutory a následná asisten-
ce při komunikaci s nimi

•	 doprovod na úřady a na schůzky 
s  věřiteli, zprostředkování kontaktu 
s exekučními úřady

•	 asistence při zpracování a nastavová-
ní splátkových kalendářů, konsolida-
ce dluhů a restrukturalizace úvěrů

•	 pomoc uživateli služby v legislativě 
týkající se oblasti dluhové proble-
matiky (exekuce, insolvenční zákon, 
apod.) s možností využít právního 
konzultanta

•	 pomoc při sepsání návrhu na povole-
ní oddlužení – tzv. „osobní bankrot“

•	 asistence při sepsání návrhu na za-
stavení exekuce z důvodu nemajet-
nosti

•	 pomoc při řešení celkové sociální si-
tuace uživatele služby s akcentem na 
dluhovou problematiku a spolupráci 
s navazujícími institucemi

•	 Služba je poskytována zdarma 
s možností právní konzultace.

Kapacita služby
Terénní forma: 100 intervencí/rok; 2 inter-
vence za den
Ambulantní forma: 1 450  intervencí/rok; 
2 intervence za den

Důležité události v roce 2016
•	 na základě vhodně sepsaného odvo-

lání proti zaplacení zálohy 50 000,-
Kč na náklady insolvenčního řízení 
(konkurz) pro dluhy z podnikání, byl 
vydán judikát Vrchního soudu v Pra-
ze, který potvrdil námitky a vydal 
rozhodnutí, že dluhy z podnikání lze 
řešit oddlužením. Tímto rozhodnu-
tím by se měli řídit i u insolvenčního 

dluhové poradenství samaritán
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Půjčovna kompenzačních pomůcek

Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel: +420 739 139 323
Zodpovědná osoba: Bc. Jana Šuranská, DiS.
Provozní doba: pondělí až pátek 13:00-14:30
Číslo účtu: 124 883 044/0300 
variabilní symbol: 91142
Web: www.otrokovice.charita.cz 

Půjčovna kompenzačních pomůcek pomá-
há usnadnit život těm, kdo jsou po ope-
raci, po úrazu, nebo se starají o někoho, 
kdo je nějakým způsobem indisponován. 
V  době náhlého zhoršení zdraví nebo 
v  době úrazu výpůjčka vhodné kompen-
zační pomůcky pomůže překlenout dobu 
mezi předepsáním vlastní kompenzační 
pomůcky a jejím získáním. Zapůjčené po-
můcky především slouží k vyrovnání nebo 
zmírnění zdravotního problému daného 
zdravotním postižením, nemocí nebo vě-
kem, podporují možnost setrvání člově-
ka se sníženou schopností sebeobsluhy 
a mobility v domácím prostředí. V rámci 
půjčovny poskytujeme základní poraden-
ství ohledně pořízení vlastní kompenzační 
pomůcky, poradíme a názorně předvede-
me, jak potřebnou pomůcku používat. Při 
zapůjčení polohovací postele s elektrickým 
příslušenstvím zajistíme dovoz i odvoz, 
montáž i praktickou instruktáž při její ob-
sluze. Ve druhé polovině roku 2016 jsme 
zaznamenali zvýšený zájem o zapůjčení 

polohovacích postelí a antidekubitních 
matrací. Pomůcky z naší Půjčovny využilo 
39 uživatelů Charitní pečovatelské služby. 
 
V rámci Půjčovny zapůjčujeme tyto po-
můcky: 

•	 polohovací postel elektrická s příslu-
šenstvím

•	 antidekubitní matrace s kompreso-
rem

•	 schodolez
•	 polohovací pomůcky (kruh, kvádr,…) 
•	 invalidní vozík mechanický
•	 chodítko venkovní
•	 vyprazdňovací židle pojízdná
•	 sedačka na vanu plastová 
•	 sedačka do vany 
•	 židle do sprchy pojízdná
•	 nástavec na WC
•	 podložní mísa plastová
•	 močová láhev 
•	 a další

Každý rok se nám daří zvyšovat počet po-
můcek i díky pomůckám darovaných od 
uživatelů nebo rodinných příslušníků. 

Úklid bez starostí

podnikatelské aktivity

Výnosy

Tržby 415 075

Ostatní výnosy 22 850

Celkem 437 925

Náklady

Provozní 111 942

Osobní 156 036

Celkem 267 978

který nesoudí, ale pomáhá“
5.	 „Díky odbornosti a přístupu jsem 

získala víru, že své problémy i do bu-
doucna vyřeším a zvládnu“

Statistika
Využití: 100.1 % z maximální roční kapacity 
služby

dluhové poradenství samaritán

Výnosy

Dotace MPSV 629 000

Dotace město Otrokovice 99 900

Dotace město Zlín 78 000

Dotace Zlínský kraj 70 000

Dotace město Napajedla 19 900

Dotace obec Tlumačov 3 000

Dotace obec Spytihněv 4 000

Přijaté příspěvky 15 000

Ostatní výnosy 1 973

Celkem 920 773

Počet poskytnutých intervencí / hodin

2015 2016

muži ženy celkem muži ženy celkem

Otrokovice 114 i 180 i 294 i 338 h 453 h 791 h

Zlín 161 i 241 i 402 i 317 h 547 h 864 h

Napajedla 21 i 28 i 49 i 35,5 h 49 h 84,5 h

ostatní 264 i 410 i 674 i 464 h 355 h 819 h

celkem 560 i 859 i 1 419 i 1 154,5 h 1 404 h 2 558,5 h

Náklady

Provozní 93 015

Osobní 843 181

Celkem 936 196

Počet podpořených osob

2015 2016

muži ženy celkem muži ženy celkem

Otrokovice 85 107 192 168 225 393

Zlín 52 102 154 80 138 218

Napajedla 15 14 29 31 43 74

ostatní 173 255 428 104 168 272

celkem 325 478 803 361 596 957
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Mobilní buňka pro osoby bez přístřeší
Mobilní buňka pro osoby bez přístřeší je opatření sociální pomoci, které má od listopadu 
2011 každoročně za cíl předcházet vážné újmě na zdraví či životě u osob, které jsou bez 
přístřeší. Jedná se o nesociální službu (ve smyslu § 92 zák. č. 108/2006 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů) zřízenou městem Otrokovice pro osoby bez přístřeší žijící na území 
města Otrokovice které nevyužívají žádnou z dostupných sociálních služeb. 

Provoz buňky se odehrává v zimních měsících  (listopad až březen) v době od 19:00 do 
7:00. Lidé bez domova zde mají možnost přebýt v mrazivých dnech v teple na židlích, 
čímž je zabráněno jejich přímému ohrožení na životě. 

Provoz buňky již pátým rokem zajišťovali pracovníci Charity sv. Anežky Otrokovice, kte-
ří mají pro všechny případy k dispozici tzv. tísňové tlačítko napojené na pult centrální 
ochrany Městské policie Otrokovice. Zaměstnanci zde pracují v režimu veřejně pro-
spěšných prací, na jejich mzdu poskytuje Charitě sv. Anežky příspěvek Úřad práce ČR. 
Osvědčilo se přepažení buňky pro pracovníky a tím vytvoření další místnosti pro lidi bez 
domova. Zde mohou být o samotě ženy nebo v případě konfliktu muži. Kapacita 2 buněk 
je 20 osob. 

sociální projekty

buňka - počet návštěv

měsíc muži ženy celkem polévky

1/2 listopad 2015 27 0 27 0

prosinec 2015 145 0 145 43

leden 2016 139 14 153 148

únor 2016 27 0 27 0

1/2  březen 2016 82 10 92 83

celkem 593 49 642 496

Adresa: Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice
Tel: +420 731 619 771
Zodpovědná osoba: 
Bc. Pavlína Zahnašová, Dis	
Web: www.uklidbezstarosti.cz
Číslo účtu: 124 883 044/0300 

Sociální podnik Úklid bez starostí vznikl 
v srpnu roku 2012. Na podzim roku 2014 
byl přijat na částečný úvazek koordinátor 
těchto aktivit.
Zaměstnáváme osoby, které jsou na běž-
ném pracovním trhu znevýhodněny a hle-
dají uplatnění velmi obtížně - osamocené 
matky s nezletilými dětmi, dlouhodobě 
nezaměstnaní lidé a lidé s pracovním ome-
zením.  
Úklid bez starostí je určen vytíženým li-
dem, seniorům, nemocným, hendikepo-
vaným, prostě všem. Uklízíme rychle, kva-
litně, pečlivě a za bezkonkurenční cenu. 
Zaměřujeme se na úklidy v domácnostech 
a bytových domech. 

podnikatelské aktivity

Výnosy

Tržby 174 700

Ostatní výnosy 14 435

Celkem 189 135

Náklady

Provozní 15 993

Osobní 158 617

Celkem 174 610
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Charitní šatník v Otrokovicích a Tlumačově
Poskytování charitních šatníků není činností poskytovanou v rámci záko-

na č. 108/2006 Sb., o sociálních službách., tj. nejedná se ani o sociální 
službu, ani o základní či fakultativní činnost. Charitní šatník funguje na 
principu krizové pomoci lidem v nouzi a slouží výhradně potřebným 
osobám. Smyslem poskytování pomoci je zajistit bezprostřední situaci 
osoby ohrožené krizovou situací směrem k jejímu vyřešení a prevenci 

takové situace do budoucna. 
Provoz Charitního šatníku lze chápat jako podpůrnou součást sociální práce, 

tzn. individuální práci s příjemci pomoci. Poskytování pomoci má být adresné, konkrétní 
a účelné s okamžitým efektem. Na vydání materiální pomoci není právní nárok a tato 
aktivita je plně v kompetenci Charity sv. Anežky Otrokovice. Věci z Charitního šatníku 
nejsou určeny k dalšímu prodeji. Příjem probíhá výhradně ve stanovených dnech a ča-
sech. V šatnících pracují dobrovolníci, jejichž úkolem je přijímat a třídit darované věci 
a vydávat je (na základě potvrzení) potřebným. 

Provozní doba
Charitní šatník Otrokovice 
(Svobodova 1909) 
Po: 8:00 - 10:00 hod
St, Čt: 16:00 - 18:00 hod 

Charitní šatník Tlumačov 
(budova fary) 
St: 16:00 -18:00 hod. (duben – říjen)
 

V Otrokovicích dlouhodobě zajišťují provoz šatníku tyto dobrovolnice: paní Anna Pe-
chancová, Eva Pintuelesová, Marie Pišťková, Anna Rafajová, Vlasta Samohýlová, Bohu-
slava Ševečková, Božena Tkáčová, Anna Žalčíková. V Tlumačově jsou to pak paní Marie 
Doleželová, Marie Kopřivová, Vlasta Matoušková, Anna Skácelová, Bohumila Skopalíko-
vá, Miroslava Vejsadová, Veronika Žalková a pan Petr Popovský. Všem moc děkujeme. 

dobrovolná činnost

Počet vydaných ks v r. 2016 4 339

Počet návštěv v r. 2016 322

Průměrný počet ks/návštěva 13

Výnosy

Dotace město Napajedla 3 000

Přijaté příspěvky 17 633

Ostatní výnosy 57 979

Celkem 78 612

Náklady

Provozní 78 486

Celkem 78 486

Veřejná sprcha
Veřejná sprcha (dále jen sprcha), podobně jako mobilní buňka, vznikla ve spolupráci 
s městem Otrokovice, za účelem pomoci lidem, kteří nemají možnost hygieny. Jsou to 
obvykle lidé bez domova, ale např. také lidé s odpojenými energiemi v důsledku zadlu-
žení nebo další zájemci (např. dělníci či široká veřejnost). Sprcha je tak prakticky určena 
komukoli, kdo má zájem se osprchovat a dodržet tak základní hygienické návyky, které 
není schopen vykonat jinde. Za poplatek 20 Kč může dotyčný prostory sprchy využít po 
dobu 20 minut. Sociálně slabým občanům je poplatek prominut na základě vyplněného 
formuláře. 

Charita sv. Anežky Otrokovice byla pověřena zajišťováním provozu, náklady na provoz 
hradí město Otrokovice. Provozní doba sprchy je navázána na otevírací dobu Charitního 
šatníku. Lidé v nouzi si tak na základě potvrzení mohou vybrat také nezbytné ošacení. 
Otevírací doba: pondělí 10:30 – 13:30, středa 16:30 – 18:30, čtvrtek 10:30 – 12:30.

Veřejná sprcha byla v provozu pátým rokem. Službu zajišťovali pracovníci z řad uživatelů 
Azylového domu Samaritán. V roce 2016 byl celkový počet návštěv veřejné sprchy 53, 
z toho 45x ji využili muži a 8x ženy. 

Potravinová pomoc
Protože ve Zlínském kraji nebyla zřízena potravinová banka, spolupracovali jsme od 
roku 2008 s Potravinovou bankou Ostrava, o.s. Tak tomu bylo až do listopadu 2015, kdy 
v Otrokovicích vznikla Potravinová banka ve Zlínském kraji, z.s., jíž jsme se hned stali 
členy. Výhody jsou samozřejmě v dostupnosti potravin a užší možné spolupráci. 
Úkolem potravinové banky je získávat potraviny darem a poté je dále rozdělovat, a to 
nejčastěji charitativním sdružením, humanitárním organizacím a dalším. Nejčastěji se 
jedná o potraviny, které zasytí – těstoviny, mouka, luštěniny, instantní potraviny, ale i po-
chutiny apod. 

V naší Charitě se takto zajištěné potraviny dostávají zejména klientům služeb sociální 
prevence, kterými jsou Azylový dům Samaritán, Noclehárna Samaritán, Terénní program 
Samaritán, Nový domov (azylový dům pro rodiče s dětmi) a Terénní služba rodinám 
s dětmi. Potraviny jsou rozdělovány na základě uvážení pracovníků služby v případech, 
kdy jsou klienti v nouzi. 

V roce 2016 pokračovala spolupráce s Tesco Holešov, které nám darovalo potraviny 
v pravidelných měsíčních intervalech, vzhledem ke kvalitě a sortimentu potravin jsme 
tuto spolupráci v letošním roce ukončili. Aktivně jsme se zúčastnili čtvrtého ročníku Ná-
rodní potravinové sbírky (sobota 12. listopadu), kde jsme v Tescu ve Zlíně Malenovicích 
vybrali celkem více než 1,6 tuny potravin z rukou ochotných dárců - nakupujících. Všech-
ny vybrané potraviny jsme uložili do 110 krabic a předali je našim klientům - osobám 
ohroženým sociálním vyloučením. Za pomoc děkujeme všem dobrovolníkům i zaměst-
nancům, kteří přiložili ruku k dílu a zapojili se. 

sociální projekty
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Naším zřizovatelem je Arcibiskupství olomoucké. Charita sv. Anežky Otrokovice je církevní právnická 
osoba mající právní subjektivitu. Byla zřízena dekretem dne 3. 7. 1991 Mons. Janem Graubnerem, arci-
biskupem olomouckým. 

Nástrojem zřizovatele pro koordinaci řízení činnosti jednotlivých charit včetně naší je Arcidiecézní 
charita Olomouc, která nám v roce 2016 poskytla pomoc a podporu v následujících oblastech: 

•	 metodická, odborná a konzultační činnost 
•	 zajištění bezplatných seminářů a školení
•	 snižování nákladů formou hromadných nákupů prostřednictvím tzv. rámcových smluv
•	 pomoc při organizaci Tříkrálové sbírky (TKS) a Postní almužny (PA)
•	 pastorace a duchovní obnova pro naše zaměstnance
•	 administrace a správa webových stránek
•	 rozvoj a správa charitního softwaru Webcarol pro sociální služby
•	 pomoc při organizaci a koordinaci humanitární pomoci. 

Přímá pomoc od zřizovatele se děje prostřednictvím:
•	 úzké spolupráce s kněžími (sloužení mší svatých v domově pro seniory, návštěvy nemocných, 

udělování svátostí, pomoc s organizací TKS a PA)
•	 zřízení místa pastoračního asistenta a úhrady jeho mzdy

dobrovolná činnost

Vyúčtování TKS 2016

Přímá pomoc potřebným 100 000

Podpora charitních projektů
(profi myčka, polohovací lůžka, výměna 
oken na azylovém domě, provoz šatníku) 

279 212

Krizový fond
(na pomoc charitám v existenční krizi)

32 691

Nouzový fond 
(na pomoc potřebným)

13 076

Podpora projektů Arcidiecézní charity 
Olomouc

98 072

Humanitární pomoc do zahraničí 
(Haiti, Ukrajina, Sýrie)

65 381

Činnost sekretariátu CHČR 32 691

Režie sbírky
(výroba pokladniček, cukrů, propagačních 
materiálů, reklama v TV)

32 691

Další dobrovolná činnost
Děkujeme přibližně 20 řidičům, kteří se 
střídají v průběhu roku na svozu méně po-
hyblivých seniorů na nedělní mši svatou. 

podpora zřizovatele

Firemní dobrovolnictví
Firemní dobrovolnictví je formou dárcovství, kdy firma poskytne veřejně prospěšné or-
ganizaci energii ve formě práce a času svých zaměstnanců.
Tento typ dárcovství je významný proto, že jde o společnou podporu ve-
řejně prospěšného sektoru zaměstnavatelem a zaměstnancem v prostředí 
veřejně prospěšné organizace - zaměstnanci pomáhají svou energií a nasa-
zením; firma pak hradí všechny spojené náklady.
Díky firemnímu dobrovolnictví je možné přirozeně propojit komerční a ne-
komerční sektor. 
Zapojte se na stránkách www.zapojimse.cz nebo nás oslovte na zastupce@
otrokovice.charita.cz. 

Tříkrálová sbírka 2016
17. ročník Tříkrálové sbírky konané Charitou sv. Anežky Otrokovice letos 

přinesl úžasný výsledek. Navzdory ledovce, která se utvořila hned zrána 
a pokryla celé území Zlínského kraje, se v Otrokovicích, Napajedlech, 
Tlumačově, Spytihněvi, Žlutavě, Pohořelicích, Oldřichovicích, Komá-
rově, Halenkovicích v sobotu 9. ledna 2016 vybralo necelých 654 tis. Kč. 

To je sice asi o tisíc korun méně než vloni, ochota některých dárců však 
byla ohrožena negativní mediální kampaní. Ta nakonec neměla žádný vliv 

a vše se podařilo vysvětlit. 
Z výtěžku pomáhá Charita sv. Anežky těm, kteří si sami pomoci nemůžou, a kde jiné 
formy pomoci obvykle nejsou k dispozici. Nejvíce využívaná je tzv. přímá pomoc, která 
pomáhá přímo konkrétním lidem a potřebným rodinám.

V roce 2016 se koledování zúčastnilo 121 
skupinek koledníků a dárci jim vložili do 
pokladniček celkem 653 814 Kč. Všem dár-
cům srdečně děkujeme.

dobrovolná činnost

TKS 2016 Vybráno v Kč Počet skupinek

Otrokovice 267 765 31

Oldřichovice 10 819 2

Spytihněv 55 760 10

Komárov 14 667 2

Napajedla 149 351 36

Tlumačov 46 691 13

Pohořelice 26 801 6

Halenkovice 51 027 13

Žlutava 30 933 8

Celkem 653 814 121
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výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2016
Výčet položek podle vyhlášky
504/2002 Sb. ve znění pozdějších
předpisů
Všechny částky v Přehledu hospodaření jsou uvedeny v Kč

přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

0.000.000.0031Prodaný dlouhodobý majetek  24.

1 880 464.004 356.001 876 108.0030Odpisy dlouhodobého majetku  23.

1 880 464.004 356.001 876 108.0029
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných
položek

VI.

19 228.50180.6819 047.8228Jiné ostatní náklady  22.

0.000.000.0027Manka a škody  21.

0.000.000.0026Dary  20.

0.000.000.0025Kursové ztráty  19.

0.000.000.0024Nákladové úroky  18.

0.000.000.0023Odpis nedobytné pohledávky  17.

0.000.000.0022Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále  16.

19 228.50180.6819 047.8221Ostatní nákladyV.

15 060.003 000.0012 060.0020  15.

15 060.003 000.0012 060.0019Daně  a poplatkyIV.

130 000.001 378.00128 622.0018Ostatní sociální náklady  14.

417 843.632 342.99415 500.6417Zákonné sociální náklady  13.

0.000.000.0016Ostatní sociální pojišt ě ní  12.

5 548 747.0060 312.145 488 434.8615Zákonné sociální pojišt ě ní  11.

16 884 575.00250 619.0016 633 956.0014Mzdové náklady  10.

22 981 165.63314 652.1322 666 513.5013Osobní nákladyIII.

0.000.000.0012Aktivace dlouhodobého majetku   9.

0.000.000.0011Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganiza čních služeb   8.

0.000.000.0010Změna stavu zásob vlastní  č innosti   7.

0.000.000.0009Změ ny stavu zásob vlastní č innosti a aktivaceII.

973 014.4218 332.90954 681.5208Ostatní služby   6.

24 044.37211.1923 833.1807Náklady na reprezentaci   5.

38 213.00134.1138 078.8906Náklady na cestovné   4.

436 993.2212 575.48424 417.7405Opravy a udržování   3.

0.000.000.0004Prodané zboží   2.

4 870 804.0489 145.184 781 658.8603Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek   1.

6 343 069.05120 398.866 222 670.1902Spot řebované nákupy a nakupované službyI.

31 238 987.18442 587.6730 796 399.5101NákladyA.

865
celkemhospodářskáhlavní

ČinnostiČíslo
řádkuN á k l a d y

Daně  a poplatky

31 238 987.18442 587.6730 796 399.5139Náklady celkem

0.000.000.0038  29.

0.000.000.0037Daň z př íjmůVIII.

0.000.000.0036
Poskytnuté č lenské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi
organizačními složkami

  28.

0.000.000.0035Poskytnuté příspěvkyVII.

0.000.000.0034Tvorba a použití rezerv a opravných položek  27.

0.000.000.0033Prodaný materiál  26.

0.000.000.0032Prodané cenné papíry a podíly  25.

Daň z př íjmů

Přehled investic v roce 2016

přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

Investice

Příjmy Výdaje

Dotace 0 Budovy, stavby 36 053

Příspěvky a dary 0 Dopravní prostředky 0

Tříkrálová sbírka 0 Přístroje, zařízení 0

Ostatní 36 053 Ostatní 0

Příjmy celkem 36 053 Výdaje celkem 36 053

Rozdíl příjmů a výdajů na investice 0
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Rozvaha (bilance) v plném rozsahu

přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

-2 769 557.00-2 631 289.00036
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných
movitých věcí

   7.

-23 933 769.00-22 191 573.00035Oprávky ke stavbám   6.

0.000.00034Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   5.

-5 670.70-5 670.70033Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   4.

0.000.00032Oprávky k ocenitelným právům   3.

0.000.00031Oprávky k softwaru   2.

0.000.00030Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   1.

-27 928 873.65-26 120 857.65029Oprávky k dlouhodobému  majetku celkem ř. 30 až 40IV.

0.000.00027Ostatní dlouhodobý finanční majetek   6.

0.000.00026Ostatní dlouhodobé zápůjčky   5.

0.000.00025Zápůjčky organiza čním složkám   4.

0.000.00024Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   3.

0.000.00023Podíly - podstatný vliv   2.

0.000.00022Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   1.

0.000.00021Dlouhodobý finanční majetek celkem ř. 22 až 27III.

0.000.00020Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  10.

139 690.0036 053.00019Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   9.

0.000.00018Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   8.

1 219 876.951 292 324.95017Drobný dlouhodobý hmotný majetek   7.

0.000.00016Dospělá zvířata a jejich skupiny   6.

0.000.00015P ěstitelské celky trvalých porostů   5.

3 034 788.003 034 788.00014Hmotné movité v ěci a jejich soubory   4.

50 924 405.5450 888 352.54013Stavby   3.

0.000.00012Umělecká díla, předměty a sbírky   2.

196 610.00196 610.00011Pozemky   1.

55 515 370.4955 448 128.49010Dlouhodobý hmotný majetek celkem ř. 11až20II.

0.000.00009Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek   7.

0.000.00008Nedokon čený dlouhodobý nehmotný majetek   6.

0.000.00007Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   5.

5 670.705 670.70006Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   4.

0.000.00005Ocenitelná práva   3.

0.000.00004Software   2.

0.000.00003Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   1.

5 670.705 670.70002Dlouhodobý nehmotný majetek celkem ř. 3 až 9I.

27 592 167.5429 332 941.54001A. Dlouhodobý majetek celkem    ř. 2+10+21+29
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přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

201 106.20184 472.0016 634.2063Výsledek hospodaření po zdaněníD.

201 106.20184 472.0016 634.2062Výsledek hospodaření před zdaněnímC.

31 440 093.38627 059.6730 813 033.7161Výnosy celkem

0.000.000.0060Výnosy z dlouhodobého finan čního majetku  15.

0.000.000.0059Výnosy z krátkodobého finan čního majetku  14.

15 200.000.0015 200.0058Tržby z prodeje materiálu  13.

0.000.000.0057Tržby z prodeje cenných papírů a podílů  12.

0.000.000.0056Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  11.

15 200.000.0015 200.0055Tržby z prodeje majetkuV.

798 638.4220 231.62778 406.8054Jiné ostatní výnosy  10.

674 657.6817 000.00657 657.6853Zúčtování fondů   9.

0.000.000.0052Kursové zisky   8.

5 822.4254.745 767.6851Výnosové úroky   7.

0.000.000.0050Platby za odepsané pohledávky   6.

0.000.000.0049Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále   5.

1 479 118.5237 286.361 441 832.1648Ostatní výnosyIV.

14 324 268.60589 774.7713 734 493.8347Tržby za vlastní výkony a za zbožíIII.

0.000.000.0046Přijaté č lenské příspěvky   4.

64 887.83-1.4664 889.2945Přijaté příspěvky (dary)   3.

5 701.540.005 701.5444Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami   2.

70 589.37-1.4670 590.8343Př ijaté př íspěvkyII.

15 550 916.890.0015 550 916.8942Provozní dotace   1.

15 550 916.890.0015 550 916.8941Provozní dotaceI.

31 440 093.38627 059.6730 813 033.7140VýnosyB.

865
celkemhospodářskáhlavní

ČinnostiČíslo
řádku

V ý n o s y
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přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

0.0010 033.00132Výnosy příštích období   2.

48 854.00183 989.40131Výdaje příštích období   1.

48 854.00194 022.40130Jiná pasiva celkem           ř. 131 až 132IV.

0.000.00129Ostatní krátkodobé finanční výpomoci  23.

11 900.0012 400.00128Dohadné účty pasivní  22.

0.000.00127Vlastní dluhopisy  21.

0.000.00126Vydané krátkodobé dluhopisy  20.

0.000.00125Eskontní úvěry  19.

0.000.00124Krátkodobé úvěry  18.

20 696.00170 897.00123Jiné závazky  17.

0.000.00122Závazky z pevných termínovaných operací a opcí  16.

0.000.00121Závazky ke společníkům sdruženým ve spole čnosti  15.

0.000.00120Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů  14.

96 157.1165 341.00119Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků  13.

0.000.00118Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu  12.

0.000.00117Ostatní daně a poplatky  11.

0.000.00116Daň z přidané hodnoty  10.

179 703.00129 484.00115Ostatní přímé daně   9.

0.000.00114Daň z příjmu   8.

826 814.00703 291.00113Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění

   7.

0.000.00112Ostatní závazky vůči zaměstnancům   6.

1 404 308.001 161 915.00111Zaměstnanci   5.

0.000.00110Ostatní závazky   4.

1 197 280.006 000.00109P řijaté zálohy   3.

0.000.00108Směnky k úhradě   2.

376 038.04339 551.81107Dodavatelé   1.

4 112 896.152 588 879.81106Krátkodobé závazky celkem   ř . 107 až 129III.

0.000.00105Ostatní dlouhodobé závazky   7.

0.000.00104Dohadné účty pasivní   6.

0.000.00103Dlouhodobé směnky k úhradě   5.

0.000.00102Přijaté dlouhodobé zálohy   4.

0.000.00101Závazky z pronájmu   3.

0.000.00100Vydané dluhopisy   2.

0.000.00099Dlouhodobé úvěry   1.

0.000.00098Dlouhodobé závazky celkem     ř. 99 až 105II.

0.000.00097Rezervy   1.

0.000.00096Rezervy celkem                       ř. 97I.

4 161 750.152 782 902.21095B. Cizí zdroje celkem        ř. 96+98+106+130

0.000.00094Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   3.

0.00-58 811.00093Výsledek hospoda ření ve schvalovacím řízení   2.

201 106.200.00092Účet výsledku hospodaření   1.

201 106.20-58 811.00091Výsledek hospodaření celkem    ř. 92 až 94II.

0.000.00090Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   3.

500 986.80385 510.30089Fondy   2.

42 890 126.6243 563 911.62088Vlastní jmění   1.

43 391 113.4243 949 421.92087Jmění celkem                   ř. 88 až 90I.

43 592 219.6243 890 610.92086A Vlastní zdroje celkem             ř. 87+91
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47 753 969.7746 673 513.13134Pasiva celkem

přehled hospodaření charity sv. anežky otrokovice

84 338.2962 879.00083Příjmy příštích období   2.

13 409.7423 612.38082Náklady příštích období   1.

97 748.0386 491.38081Jiná aktiva celkem             ř. 82 až 83IV.

1 922.000.00080Peníze na cestě   7.

0.000.00078Ostatní cenné papíry   6.

0.000.00077Dlužné cenné papíry k obchodování   5.

0.000.00076Majetkové cenné papíry k obchodování   4.

19 133 641.6516 334 201.40075Peněžní prostředky na účtech   3.

10 925.5512 618.15074Ceniny   2.

220 897.00504 042.00073Peněžní prostředky v pokladně   1.

19 367 386.2016 850 861.55072Krátkodobý finanční majetek celkem  ř.73 až 80III.

0.000.00071Opravná položka k pohledávkám  19.

0.000.00070Dohadné účty aktivní  18.

22 106.0063 523.00069Jiné pohledávky  17.

0.000.00068Pohledávky z vydaných dluhopis ů  16.

0.000.00067Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí  15.

0.000.00066Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti  14.

0.000.00065
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních
samosprávných celků

  13.

0.000.00064Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem  12.

0.000.00063Ostatní daně a poplatky  11.

0.000.00062Daň z přidané hodnoty  10.

0.000.00061Ostatní přímé daně   9.

0.000.00060Daň z příjmu   8.

0.000.00059
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního
pojištění

   7.

0.000.00058Pohledávky za zaměstnanci   6.

422 013.9914 010.00057Ostatní pohledávky   5.

44 944.00115 701.13056Poskytnuté provozní zálohy   4.

0.000.00055Pohledávky za eskontované CP   3.

0.000.00054Směnky k inkasu   2.

143 519.64128 919.41053Odběratelé   1.

632 583.63322 153.54052Pohledávky celkem             ř. 53 až 71II.

0.000.00051Poskytnuté zálohy na zásoby   9.

0.000.00050Zboží na cestě   8.

0.000.00049Zboží na skladě a v prodejnách   7.

0.000.00048Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   6.

0.000.00047Výrobky   5.

0.000.00046Polotovary vlastní výroby   4.

0.000.00045Nedokončená výroba   3.

0.000.00044Materiál na cestě   2.

64 084.3781 065.12043Materiál na skladě   1.

64 084.3781 065.12042Zásoby celkem                  ř. 43 až 51I.

20 161 802.2317 340 571.59041B. Krátkodobý majetek celkem ř. 42+52+72+81

0.000.00040Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  11.

-1 219 876.95-1 292 324.95039Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  10.

0.000.00038Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   9.

0.000.00037Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   8.
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Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo 

účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti.

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých povinností souvise-

jících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou 

ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během 

provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda 

ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 

předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální ná-

ležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení 

uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že

•	 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 

významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

•	 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem dospěla při provádění 

auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem 

v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila.

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán, dozorčí rada a správní rada Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a po-

ctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 

pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 

chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán, dozorčí rada a správní rada Společnosti povinna posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se je-

jího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 

kdy statutární orgán, dozorčí rada a správní rada plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy 

nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 

způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká 

míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech 

v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v dů-

sledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 

nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého auditu odbor-

ný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 

zpráva auditora
Ing. Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782
Školní 6911, 765 02 Otrokovice

zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky

o auditu účetní závěrky k 31. 12. 2016 církevní a náboženské společnosti 

CHARITA SV. ANEŽKY OTROKOVICE

Zpráva je určena zakladatelům církevní a náboženské společnosti Charita sv. Anežky Otrokovice, Na Uličce 1617, 

765 02 Otrokovice.

Zakladatelem je Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 562/9, Olomouc, 77900, IČ 00445151.

Zpráva o auditu účetní závěrky

Výrok auditora

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky církevní a náboženské společnosti Charita sv. Anežky Otrokovice, (dále 

také „Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2016, výkazu 

zisku a ztráty za rok končící 31.12.2016, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných 

účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny na první straně přílohy této účetní 

závěrky.

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv církevní a náboženské společnosti 

Charita sv. Anežky Otrokovice k 31.12.2016 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2016 

v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kte-

rými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. 

Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní 

závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsem na 

Společnosti nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 

Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 

mého výroku.

zpráva auditora
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děkujeme vám za to, že můžeme pomáhat

Institucím a nadacím za poskytnuté dotace a nadační příspěvky:
MPSV ČR prostřednictvím ZK	                                                                                                              
Město Otrokovice						                  
Zlínský kraj IP ESF	                                                                                                                                                                                                                           
Statutárnní město Zlín						                                                                      
Zlínský kraj								      
Úřad práce								      
Město Napajedla							                                                                       
Anaon - veřejně prospěšný spolek	
Obec Halenkovice	
Obec Tlumačov	
Obec Spytihněv	
Obec Pohořelice 
	
Celkem	 15 557 917 Kč

poděkování

12 328 460 Kč
1 359 743 Kč
970 000 Kč
421 000 Kč
170 000 Kč
163 914 Kč
102 900 Kč
50 000 Kč
15 000 Kč
13 000 Kč
9 900 Kč
4 000 Kč

  Irena Janušková         PharmDr. Marcela Martinkovičová         

Dále je mojí povinností:

•	 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 

důkazní informace, abych na jejich základě mohla vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím významnou (materiální) 

nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nespráv-

nosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná 

opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

•	 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 

mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor 

na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

•	 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které 

v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky.

•	 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem 

a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 

z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestli-

že dojdu k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí povinností upozornit v mé zprá-

vě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, 

vyjádřit modifikovaný výrok. Mé závěry týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkaz-

ních informací, které jsem získala do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést 

k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

•	 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 

zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Mou povinností je informovat statutární orgány mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o význam-

ných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním 

systému.

Otrokovice, dne 16. května 2017

Gita Štolfová, auditor č. oprávnění 1782,

Školní 691/1, 765 02 Otrokovice

Přílohy:

•	 Výkaz zisku a ztráty

•	 Rozvaha

•	 Příloha

zpráva auditora



5050 25. rok pomoci potřebným

poděkování
A také všem ostatním dárcům:

AC Steel a. s., Napajedla, Albatros Media, a.s., Autocar – Tichý s.r.o.,  Besta-Z a. s., Ot-
rokovice, BILLA, spol. s r. o. Praha, Bramo spol. s r. o., Napajedla, Bří ŠVARCOVÉ 
s. r. o., BC LOGISTICS s.r.o., Dankr, s. r. o., Zlín, D PLAST a. s., Zlín, EMOZ, spol. s r.o., Otrokovice,   EX-
COR - ZERUST s. r. o., Napajedla, EXTRAPLAST, s. r. o., Napajedla, FEPEKO s. r. o., Otrokovice-Kvítkovi-
ce, Flying Tiger, Ing. Alena Fiantová, Otrokovice, GM CHEMIE spol. s r. o., Napajedla, GRASPO CZ, a.s., 
HESPO, s.r.o., HIDECON s. r. o., Otrokovice, Hypro s. r. o., Komárov, ITC, a. s. Zlín, Jiří Stacke, Otroko-
vice, JUDr. Milan Kopčil, Otrokovice, Kairo plus cz s. r. o., provozovna Otrokovice, Kamenolom Žlutava 
s. r. o., Kiss Radio Publikum, Zlín, KKS, spol. s r. o., Zlín, DOBROVSKÝ s. r. o., Kosmas s. r. o., Kanzelsber-
ger, a.s., Khmérské masáže, Korčáková Erika, Kučerová Marie, Lea Zápalková, PharmDr., Otrokovice, 
Lékárna Sanipharm, Mgr. Radomíra Švendová, Otrokovice, Metalšrot Tlumačov a. s., Městský úřad Ot-
rokovice, MITAS a.s., Montema, spol. s r. o. Otrokovice, Městské divadlo Zlín, Miklová Věra,   MUDr. 
Zdeňka Horká, Napajedla, MUDr. Radana Karásková, Otrokovice, MUDr. Hana Kousalová, Otrokovice, 
MUDr. Reichel Zdeněk, Napajedla, MUDr. František Tesař, Napajedla, Ing. Arch. Pavlacký, Otrokovice, 
OBSIDIAN a. s. Otrokovice, Papírnictví Pastelka, Otrokovice, RTT, a. s., pobočka Zlín-Louky, SOGOS 
s. r. o. Otrokovice, Svoboda a Březík - pečivo,  s.r.o., Zlín,  TALAŠOVO ZAHRADNICTVÍ, Tlumačov, 
TC servis, s.r.o., Teplárna Otrokovice a.s., TOMA a.s., Otrokovice, VEST spol. s r. o., Zlín-Louky, VITAR, s. r.o., 
Zlín, VODÁREK TRANSPORT, s. r. o., Zlín, WESTLAND spol. s r. o., Otrokovice, MEDIZONE, s.r.o.	
		
Za podporu a pomoc dále děkujeme paní Marii Budínové, Romaně Rochovanské, Jaroslavu Zimákovi, 
koordinátorům Tříkrálové sbírky, Římskokatolické farnosti sv. Vojtěcha v Otrokovicích, Technickým služ-
bám v Otrokovicích a mnoha dalším…

Děkujeme také všem dárcům, kteří nechtějí být jmenováni a také těm, které ani osobně neznáme. Bůh 
o nich však ví a nezapomene jim to. 


